1

2020年 11月 12日

各 位

 会 社 名 夢 展 望 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 青木 陽介

   (コード：3185 東証マザーズ)

 問合せ先 取締役常務執行役員 管理本部長 田上 昌義

   (TEL．072-761-9293)

役員の異動及び執行役員制度の導入に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、下記のとおり役員の異動及び執行役員制度の

導入について決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．役員の異動

氏 名 新役職名 現役職名

青木 陽介
代表取締役社長 社長執行役員

営業本部長兼新規事業開発部長
代表取締役社長

長谷川 亨 取締役会長 取締役

田上 昌義
取締役常務執行役員管理本部長兼

財務経理部長兼東京管理部長

取締役管理本部長兼財務経理部

長兼東京管理部長

藤田 祐嗣 取締役 取締役会長

平岩  誠 －（辞任） 常務取締役

※平岩誠は当社の子会社である株式会社トレセンテの代表取締役社長を引き続き担います。

２．執行役員制度の導入

（１）導入の目的

①グループ全体のガバナンス強化及び組織運営の迅速化・効率化のため、取締役は

「経営方針の決定と監督」に重点を置く一方で、「業務執行」に重点を置く執行役

員の制度を新たに導入します。

②執行役員は、担当する部門の業務又は子会社各社の業務を遂行するとともに、グル

ープ全体の観点から経営並びに事業推進に係る重要事項について積極的に関与し、

機動的な業務執行を行ないます。

（２）制度の概要

①執行役員の任期は４月１日～翌年３月 31 日の期間における１年以内とし、選任及

び解任は取締役会の決議によるものとします。

②執行役員は取締役会で決定された業務執行を遂行するものとします。

2

（３）制度の導入時期

2020年 11月 12日

（４）執行役員

氏 名 役職名

青木 陽介
代表取締役社長 社長執行役員営業本部長兼新規事業開発

部長

田上 昌義
取締役常務執行役員管理本部長兼財務経理部長兼東京管理

部長

堀  孝子 副社長執行役員

以 上